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A Magyar Kununk
TMentsük meg Hazánkat

Hangzik a kiáltás most újra ázök'aj
káról,- akik Hazánk és Népünk megmen
tése érdekében olyan sokai fáradoztak, 
szenvedtek és közülük sokan mártírhalált 
haltak a szent ügyért. Okulva a múlt ta
pasztalatain, értsük meg szavukat most, 
amikor Hazánk olyan katasztrófát élt át, 
amilyenre Mohács óta nem volt példa. 
De a tragédiát betetőzi az, hogy Magyar- 
ország nem egyszerű katonai vereséget 
szenvedett, hanem katonai vereséget szen
vedett Hítler-Németország oldalán. Annak 
a hitleri Németországnak oldalán, amelyet 
az egész “szábadsa^szerető "'világ "méltán 
gyűlöl ádáz gyűlölettel. Vereséget szen
vedett a Szovjetunió elleni háborúban, 
amelynek oroszlánrésze van abban, hogy 
Európa népei és az egész emberiség m eg
szabadul a német imperializmus náci fe
kélyétől.

✓
Értsük meg szavukat hát most e l 

kövessük őket azzal a tudattal, hogy 
nemzetünket és népünket nem érte volna 
ez a tragédia, ha már előbb hallgattunk' 
volna igaz hazafiul szagukra és harcra 
készen tömörültünk volna antifasiszta 
blokkjukba.

A magyar hazafiak harcos összefogá
sát Magyarország demokratikus újjáépíté
sét és felemelkedését szolgálja a Magyar 
Kommunista Párt alábbi programmjavaslata:

í.
1. A magyar nép létérdeke, Magyar- 

ország újjáépítésének elengedhetlen felté
tele a nemzet cselekvő részvétele az or
szág felszabadításában a német iga alól. 
Azonnal szakítanunk kell Németországgal 
és ellene fordulni. Minden késlekedés ha
lálos. A magyar népnek minden erejét 
meg kell feszítenie, az ország minden erő
forrását mozgósítania kell, hogy hozzájá
ruljon a szabadságszerető népek győzel
méhez, a barbár német fasizmus megsem
misítéséhez. A legmesszebbmenő támoga
tást ftell nyújtani a vörös hadseregnek, 
mely kiűzi a magyar földről a ; német el
nyomókat.

2. A hazaáruíokat, a háborús bűnö
söket le kell tartóztatni és átadni az érre 
a célra létesítendő ^népbÍFÓságokuak»:, Va
gyonukat el kell kobozni.

3. Fel kell oszlatni az összes fasiszta
népellenes, német zsol c 1 a veze
téket. Vagyonukat el beli - i , . sajtó
jukat be kell .tiltani. Sz gc u rendszabá
lyokat keli foganatosítani 'eloszlatott 
betí ott népetíenes és..hazaat o szerveze
tek bármilyen form Van ■ ó íeáámasztasa 
ellen.

4. A közigazgatási szerveket, a bíró
ságot, a honvédségét, a karherimát meg 
keit tisztítani a nyílás,' haza-áruló s egyéb 
.népellenes elemektől.

5. Hatályon kívül kell helyezni mind
azokat a törvényeket és rendele eket, me
lyeknek célja a reakciós ren sz r védelme 
a néppel §|emben s'melyek  ̂ szelleme,és 
rendelkezései e l e i . íiest-k a d'ei .<:Unciával.'

6. Ki kell engedni a börtönökből és 
gyüjtőtábprokból a hazafiakat és a nép 
ügyének harcosait; <,

7. Meg kV! valósítási az általános, 
titkos, egyenlő, községenként!, arányos, 
nőkre ís kiterjedő választójogot, a parla-

‘ mei.ü és ’Ör.porm ' rfzaíí választásoknál 
■ 8á BíZÍosítaní fe'éír a sajtó-, gyüleke
zési és egyesülési szabadságot.

Vissza kell állítani és széleskörűen 
alkalmazni kell az eskűdibíráskedást.

•0. Biztosítani kell a teljes vallássza
badságot.

10. A sajtóból, az oktatásból, a kul
túrából, a közéletből ki kell küszöbölni a 
fasiszta mételyt, a népellenes szellemet, a 
faji és nemzeti gyűlöletet.

II.
1. A mezőgazdasági munkások és 

cselédek, a törpe- és kisbirtokosok, a ma
gyar ̂  nép e legszámosabb és legszegé
nyebb -rétegének . kiemelésére, a magyar 
demokrácia alapjainak megszilárdítására a 
legrövidebb határidőn belül, a földígény- 
lők közreműködésével, széleskörű földre
formot kell végrehajtani, mely sokszáz
ezer főldnélkülit és szegényparasztot tesz 
életképes kisgazdaság tulajdonosává.

2. A földreform céljaira igénybe kell 
venni a hazaárulók, a háborús bűnösök, 
a Vojksbund-tagok, a német hadseregben 
szolgáltak birtokait és teljes egészükben, 
minden felszereléssel együtt, el. kell'kobozni,

3; El kell törölni a parasztságot ki-r 
szípoiyozó Jurcsek-tervet és fokozatosan 
szabaddá kell tenni, a ‘ mezogazáasagí ter- 

. vet és..fokozatosan szabaddá .kell,.tenni a 
mezőgazdasági termékek piaci forgalmát

Olyan állat- és terményárakat kell bizto
sítani, melyek jövedelmezővé teszik a me
zőgazdasági termelést és előmozdítják a 
kisbirtokosok gazdasági megerősödését.

Hí.

1. Hazánk gazdasági önállóságának 
megszilárdítása és fokozása érdekében erő
teljes ipar- és kereskedelemfejlesztő poli
tikát,kell rpö'taíry. A fogyasztók millióit 
és az egész nemzetgazdaságot károsító, 
éíősdi egykéz vállalatokat meg kell szün
tetni. A kartelleket és nagybankokat ál
lami‘eliepőrzés alá keli helyezni.

2. Állami tulajdonba kell venni a föld 
mélyének kincseit' és azokat, az párválla
latokat, melyeknél a köz érdeke a nye
részkedés kiküszöbölését követeli m eg: a 
villanytelepeket, a kőolajforrásokat;, a ba- 
uxít-, a szén- és az ércbányákat. Államo
sítani kell a biztosítást.

3. Hatásosan elő kell mozditaní a 
magánkezdeményezést és a magánvállal
kozást az egész nép általános érdekeinek 
javára.

4. A háború által elpusztitott lakó
házakat, gyárakat, közlekedést egységes, 
központi terv alapján állami támogatás és 
irányítás mellett kell újjáépíteni.

5. Szakítani kell a háborús kormá
nyok inflációs pénzügyi politikájával, mely 
a dolgozó népet sújtja. Biztosítani kell az 
államháztartás egyensúlyát és az értékálló 
pengőt. Az állami adópolitikának a jöve
delmek progresszív megadóztatása és az 
adómentes létminimum elvét kell követnie. 
A nép vére és verejtéke árán szerzett ha- 
dínyereségeket el kell kobozni.

IV.
1. A munkásság évtizedes szociálpoli

tikai követeléseinek megvalósítására és 
helyzetének megjavítására törvényesen 
biztosítani kell a 8 órás munkanapot, az 
évenkénti fizetett szabadságot, a női- és 
gyermekmunka messzemenő védelmét, a 
kollektív szerződéseket.

, 2. Vissza kell állítani a munkásbízto-
sítás teljes önkormányzatát és a biztosítás 
valamennyi ágát ki kell terjeszteni a mező- 
gazdasági múnkásokra és cselédekre.

3. A jövő munkásnemzedék egész
séges festi és szellemi fejlődésének biztosí
tására törvényes védelmében kell részesí
teni a tanoncokat.



4. A munkanélküliség megelőzésére
%

munkaalkalmakat kell 
teremteni és a nmnkanél- 
Miieket addig Is állami 
segélykén kell részesíteni.

5. A német háború érdekében foly
tatott munkásellenes bérpolitikát meg keli 
szüntetni és a béreket, a fizetéseket a 
drágaság arányában fel kell emelni.

6. El kell törölni mindazokat a tör
vényeket és rendeleteket, melyek a mező- 
gazdasági munkások szabad munkaválla
lását korlátozzák.

7. Törvényben kell biztosítani a sztrájk
jogot, a munkások érdekeinek védelmét.

V.
1. Magyarország demokratikus átala

kulása elválaszthatian a demokratikus kül
politikától Ezért gyökeresen szakítanunk 
kell a német imperializmushoz igazodó 
külpolitikával, mely egy negyed század 
alatt kétizben sodorta az országot háborús 
vereségbe és nemzeti összeomlásba. Sza
kítanunk kell a magyar imperialista rög
eszmével, Nagy -Magyarország reakciós 
ábrándjával. Egyszer és mindenkorra sza
kítani kell azokkal a törekvésekkel, melyek 
a „magyarság vezető szerepének" ürügye

alatt a Duna-medencében élő népek feletti 
uralomra irányultak, s melynek egyetlen 
eredménye, hogy Magyarország német 
gyarmattá, a magyar nép a németek szolga
népévé vált. Gyökeresen szakítani kell a 
Szovjetunió-ellenes politikával, mely egye
dül és kizárólag a magyar -reakció nép
ellenes politikájának folyománya volt, 
romlásba döntötte az országot, ellenségünké 
tette az egész haladó emberiséget s szö
ges ellentétben áll a magyar nemzeti 
érdekkel.

2. Jó szomszédi viszonyt és őszinte 
együttműködést kell teremteni az összes 
környező országokkal, mindenekelőtt az 
uj . Jugoszláviával és a demokratikus 
Csehszlovákiával, valamint Nagy-Brítan- 
niával és az Egyesült Államokkal és szo
ros barátságot a hatalmas Szovjetunióval, 
a népek szabadságának és függetlenségének 
védelmezőjével, mely segit bennünket a 
német iga lerázásában.

VI,
A német elnyomók és magyar cin

kosaik elleni harcban, a fasiszta és feudális 
reakció szétzúzására és a demokratikus 
átalakulás biztosítására községenként és 
városonként a demokratikus pártok meg- 
bízottaíból és kipróbált Hítler-ellenes haza

fiakból nemzeti bizottságikat kell terem
teni. A nemzeti bizottságok a Magyar 
Nemzeti Függetlenségi Front helyi szervei, 
melyek egyesitík a demokratikus, hazafias 
erőket és vezetik a harcot a demokratikus, 
népi Magyarországért.

Az uj magyar demokratikus rend 
megszílárditása és betetőzésére össze kell 
hívni az alkotmányozó nemzetgyűlést. Az 
egybehíavandó nemzetgyűlésnek felelős a 
Magyar Nemzeti Függetlenségi Front bizott
ságaira támaszkodó ideiglenes kormány, a 
Magyar Nemzeti Függetlenségi Front kor
mánya.

A Magyar Kommunista Párt felhívja 
az összes demokratikus pártokat, szerve
zeteket és csoportokat, a Független Kis
gazda Pártot, a Szociáldemokrata Pártot 
a Nemzeti Parasztpártot, a szakszervezete
ket, a Paraszt Szövetséget, a partízánosz- 
tagobat, a Magyar Nemzeti Függetlenségi 
Front bizottságait és tekintet nélkül párt
állására minden magyar hazafit, hogy fog
laljanak állást e programm mellett, melyet 
a Kommunista Párt a magyar nép elé 
terjeszt, mint a nemzeti összefogás és a 
nemzeti megújhodás alapját.

Célunk : a haza megmentése! Harcba 
hívjuk a nemzetet e program megvalósí
tásáért !

dem okratikus
Magyarország

A „Hírek44 cimü arcvonal fudő&ifó lap minden megjelenéskor 
kapható a L á z i - n y o m d á b a n ,  a gőzfürdővel szemben!
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